



## Ordets liturgi for barn

Tidsramme: 20-25 minutter

### 21. søndag i det alminnelige kirkeår – år A

Evangelium: Matt 16,13-20

På den tid kom Jesus frem til bygdene i nærheten av Cesarea Philippi. Der spurte han sine disipler: «Hvem sier folk at Menneskesønnen er?» De svarte: «Noen sier Johannes Døperen, noen Elija, andre Jeremia eller en av profetene.» «Men dere,» spurte han da, «hvem sier dere at jeg er?» Da tok Simon Peter ordet, og svarte: «Du er Messias, sønn av den levende Gud.» Og Jesus svarte ham: «Salig er du, Simon Bar-Jona! Dette har ikke kjøtt og blod åpenbart for deg, men min Far i himlene. Og jeg sier deg, at du er Peter – Klippen – og på denne klippe vil jeg bygge min Kirke. Og den skal dødsrikets porter aldri få i sin vold. Deg vil jeg gi nøklene til himlenes rike; det du binder på jorden, skal være bundet i himlene, og det du løser på jorden, skal være løst i himlene.» Så la han disiplene strengt på hjerte ikke å si til noen at han var Messias.

Øvrige lesninger: Jes 22,19-23; Rom 11,33-36

#### Refleksjon og hovedbudskap:

I dette evangeliet møter vi bakgrunnen for den katolske kirkes lære om paven: Peter er klippen som Jesus vil bygge sin kirke på. Peter var Romas biskop og den fremste blant alle biskopene. Det er Peters etterfølgere som i dag kalles for pave. Jesus sier at han vil gi himmelrikets nøkler til Peter, og det er derfor vi alltid ser Peter avbildet med en nøkkel eller flere nøkler. (I de folkelige fortellingene er Peter ofte framstilt som den som står ved himmelens port og avgjør hvem som skal få komme inn i himmelen.) Denne søndagen kan være en god anledning til å lære både om Peters rolle og om den paven vi har i dag, pave Frans. Paven er hyrden for kirken vår og skal lede oss på veien til Gud.

#### Til fordypning:

Den katolske kirkes katekisme om apostolatet og hierarkiet.

#### Forberedelser (dette må læreren ha gjort i stand på forhånd):

Vi har laget ferdig et alter med hvit duk og en løper med den liturgiske fargen grønn. To lys, Bibel, et ikon eller krusifiks står på alteret.

I dag har vi med en fiskestang, en hyrdestav og et nøkkelknippe/ en stor nøkkel. Nøklene ( gjerne gammeldagse nøkler som oppfattes mer symbolske) kan ligge på alteret eller midt på gulvet.

#### Innledning/åpning

Vi åpner med å gjøre korsets tegn og ønske alle barna velkommen. Vi tenner lysene og ber sammen: Leder: Ditt ord, Herre, er en lykt for min fot og en lys på min sti.

Barna gjentar med deg: Ditt ord, Herre, er en lykt for min fot og et lys på min sti.

Vi ber barna legge merke til hva vi som er spesielt på alteret i dag (nøklerne) Og vi ber dem legge merke om vi hører noe om nøkler i dagens tekst. Så korsar vi oss på panne, munn og hjerte, og lederen leser dette (forkortede) utdraget fra teksten:

Jesus sa til disiplene: «hvem sier dere at jeg er?» Da tok Simon Peter ordet, og svarte: «Du er sønn av den levende Gud.» Og Jesus svarte ham: Salig er du Peter, dette har min Far i himmelen sagt til deg. Og jeg sier deg, at du er Peter – Klippen – og på denne klippe vil jeg bygge min Kirke. Deg vil jeg gi nøklene til himlenes rike; det du binder på jorden, skal være bundet i himlene, og det du løser på jorden, skal være løst i himlene.»

Leder: Slik lyder det hellige evangelium.

Alle: Lovet være du, Kristus.

### **Opplegg for formidling av bibelteksten:**

Samtale med barna: Hørte dere noen sa noe om noen nøkler?

Teksten vi hørte handler om Jesus og Peter.

Husker dere hvem Peter var? (Ta fram et barn som får være Peter og la ham holde fiskestangen.) Han var egentlig en .... fisker! Jesus traff ham på stranden en gang han hadde vært ute i fiskebåten sin, spurte om han ville følge ham, og fra den dagen ville Peter være Jesu disippel. Jesus sa at han nå heller skulle være menneskefisker og finne mennesker i stedet for fisker (legg vekk fiskestangen).

I dag hørte vi at Peter sa til Jesus at han trodde at Jesus var Guds sønn. Da skjønnte Jesus at Peter virkelig trodde på ham, og at han kunne stole på ham. Derfor sa Jesus: Du er Peter – klippen. (Peter betyr klippen, fjell) Og på deg vil jeg bygge min kirke. Jesus visste at Peter ville være en god leder for alle de kristne. Jesus sa at Peter skulle få himmelrikets nøkler. Jesus hadde ingen skikkelige nøkler å gi Peter, men det han mente var at Peter hadde ansvaret for kirken. (La Peter holde nøklene) Peter skulle være sjefen. Og det er sjefene som må ha nøklene, ikke sant, fordi de bestemmer. Og Jesus hadde rett, Peter var en god leder for kirken. Han ledet menigheten i Roma som en god hyrde. (Gi ham en hyrdestav) Og når han døde, måtte en annen få være kirkens leder. Og etter ham kom en ny. Helt fram til i dag. Vet dere hvem som er kirkens leder i dag? (Paven, NN.) Peter er derfor vår aller første pave, han som kjente Jesus når han levde på jorden. Og pave Frans kalles for Peters etterfølger.

(Vis et bilde av Peter, se vedlegg) Hvem tror dere at dette skal forestille? Kan dere se nøklene? Hvis dere ser et bilde med en mann med nøkler, så er det nesten sikkert at det er st. Peter. Peter er en hellig person, derfor så sier vi St. Peter.

Vi holder hverandre i hendene og ber sammen:

Himmelske Far, vi takker deg for Peter som ville tjene deg. Og vi ber om at du verner og styrker din tjener, NN, så han kan lede kirken vår på din vei.

Hellige Peter, be for oss. Amen.

Sangstund til slutt:

Vi øver sammen sanger med bevegelser:

F.eks:

- Jeg er trygg hos deg, nr 186 i Adoremus (nr 14 på NUKs barnesang-CD)
- Når det stormer (nr 22 på NUKs barnesang-cd)
- Her er mitt øre (nr 6 på NUKs barnesang-cd)

**Andre punkter som kan tas med:**

Høytlesning eller fortelling fra boken «Max og Benedikt» (St. Olav forlag 2009) En nydelig billedbok om pavens hverdag i Vatikanet.

**Avslutning:**

Vi går stille inn i kirken, gjerne i prosesjon under offertoret.

